
Omezení vstupu cizinců do České republiky

do České republiky je možné 
přicestovat pouze v nezbytně 

nutných případech

cesty do zaměstnání či k výkonu 
podnikatelské činnosti (včetně pendlerů)

všechny výjimky ze zákazu volného pohybu 
na území České republiky jsou uvedeny 
v krizovém opatření k zákazu volného 
pohybu osob

nezbytné cesty za rodinou

cesty k lékaři

Na základě krizových opatření není v současné době možné přicestovat za účelem návštěvy přátel či 
rekreace. Restaurace a ubytovací zařízení jsou uzavřeny. Návštěvy lyžařských středisek jsou umožněny pouze 
osobám, které po příjezdu do ČR předložily negativní výsledek  PCR testu.

Ostatní pravidla pro vstup do ČR pro cizince ze 
zemí EU+ i třetích zemí jsou upravena ochranným 
opatřením Ministerstva zdravotnictví.

Od 18. prosince 2020 platí v České republice omezení volného pohybu osob na území země. Podmínkou 
pro vstup do ČR z tzv. červených zemí EU+ je před příjezdem vyplnit příjezdový formulář a po příjezdu 
předložit hygienické stanici výsledek PCR testu. Potvrzení o vyplnění příjezdového formuláře a výsledek PCR 
testu mějte pro případnou kontrolu po celou dobu pobytu u sebe.

Výjimka pro cesty, které nepřesáhnou 24 hodin, u kterých není nutnost 
vyplnit příjezdový formulář a předložit výsledek PCR testu, je omezena 
na tyto cesty:

• výkon podnikatelské činnosti a obchodní cesty
• obstarání základních životních potřeb, nákupy, tankování
• zdravotní péče
• neodkladné úřední záležitosti
• pohřby

COVID-19
NEGATIVE


